
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨҪТӘЛМӘ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАРҘЫ  

ҺАУЫҠТЫРЫУ-БЕЛЕМ БИРЕҮ, ТУРИЗМ, 
ТЫУҒАН ЯҠТЫ ӨЙРӘНЕҮ ҺӘМ ЭКСКУРСИЯЛАР 

 ҮҘӘГЕ 
450076, Өфө ҡ.,  Гоголь урамы, 34, 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81 
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Г. УФА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ  

ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  
ЦЕНТР ТУРИЗМА, КРАЕВЕДЕНИЯ  

И ЭКСКУРСИЙ 
450076, г. Уфа, ул. Гоголя, 34 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81  
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

   

В соответствии с планом работы республиканской маршрутно-
квалификационной комиссии (далее – РМКК) Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Республиканский детский 
оздоровительно-образовательный центр туризма, краеведения и экскурсий (далее     
- ГБУ ДО РДООЦТКиЭ) на 2022-2026 гг., с целью повышения квалификации 
руководителей туристских походов выходного дня (ПВД), степенных 
(многодневных) походов, походов 1-2 категорий сложности  обучающихся 
образовательных учреждений, членов туристско-спортивных маршрутно-
квалификационных комиссий (далее – МКК) и обеспечения безопасности 
туристских походов обучающихся  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Организовать и провести III Республиканский открытый семинар               

по подготовке и повышению квалификации  руководителей туристских походов 
выходного дня (ПВД), степенных (многодневных) походов, походов 1-2 категорий 
сложности  обучающихся образовательных учреждений и МКК  по пешеходному, 
лыжному, горному, водному, велосипедному и спелео-туризму (далее – Семинар)    
в период  с 01 по 05 апреля 2024 года по 72-часовой программе. 

2. Назначить руководителем Семинара председателя РМКК, инструктора-
методиста ГБУ ДО РДООЦТКиЭ Перескокова Ю.А., старшим инструктором 
семинара  –  заведующего отделом туризма и ориентирования                                
ГБУ ДО РДООЦТКиЭ Байкова А.Ф.  

3. Перескокову Ю.А.: 
- разработать положение о Семинаре, программу Семинара с приглашением 

ведущих специалистов ФГБОУ ДО ФЦДО, образовательных учреждений России    
и Республики Башкортостан в области туристской походно-экспедиционной 
деятельности обучающихся, членов МКК различных уровней,  

- сформировать преподавательский состав и состав аттестационной 
комиссии,  

Б О Й О Р О К
 

 
16 января 2024 й.    

 
 
  №  15 

П Р И К А З 
 

16 января 2024 й. 

[О проведении III Республиканского  
открытого семинара руководителей туристских 
походов обучающихся и МКК] 
 

 




	01_приказ от 24-01-16 № 15 (о проведении III Респ.открытого семинара рук-лей тур.походов и МКК), вар.1
	приказ, лист 2_!

